

31.1.2024

A9-0014/219

Amandman 219

Christophe Clergeau

u ime Kluba zastupnika S&D-a

Izvješće

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Biljke dobivene određenim novim genomskim tehnikama te hrana i hrana za životinje od njih (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 3. – stavak 1. – točka 7.– podtočka a

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(a) ispunjava kriterije ekvivalentnosti s konvencionalnim biljkama utvrđene u Prilogu I.; ili

(a) ispunjava kriterije ekvivalentnosti s konvencionalnim biljkama utvrđene u Prilogu I. ***i zadovoljava procjenu sigurnosti u zatvorenom prostoru utvrđenu u Prilogu III.a,*** ili

Or. en

31.1.2024

A9-0014/220

Amandman 220
Christophe Clergeau
u ime Kluba zastupnika S&D-a

Izješće
Jessica Polfjärd

A9-0014/2024

Biljke dobivene određenim novim genomskim tehnikama te hrana i hrana za životinje od njih
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Prijedlog uredbe
Članak 3. – stavak 1. – točka 15.a (nova)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(15.a) „procjena sigurnosti u zatvorenom prostoru” znači različite osnovne znanstvene provjere pri kojima se biljka dobivena novim genomskim tehnikama uspoređuje s nemodificiranom matičnom biljkom iste vrste koja se uzgaja pod istim uvjetima kako je utvrđeno u Prilogu III.a. Svrha joj je potvrditi da posljedice genetske modifikacije ne dovode do stvaranja novih ili kimeričkih biokemijskih proizvoda ili bjelančevina koji bi mogli povećati razine toksina, alergena ili antihranjivih tvari;

Or. en

31.1.2024

A9-0014/221

Amandman 221
Christophe Clergeau
u ime Kluba zastupnika S&D-a

Izvješće
Jessica Polfjärd

A9-0014/2024

Biljke dobivene određenim novim genomskim tehnikama te hrana i hrana za životinje od njih (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Prijedlog uredbe
Članak 6. – stavak 1.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

1. Kako bi dobila deklaraciju o statusu biljke dobivene novim genomskim tehnikama 1. kategorije iz članka 4. stavka 1. točke (a), prije provođenja namjernog uvođenja biljke dobivene novim genomskim tehnikama u bilo koju drugu svrhu osim stavljanja na tržište osoba koja namjerava provesti namjerno uvođenje podnosi zahtjev za provjeru jesu li ispunjeni kriteriji utvrđeni u Prilogu I. („zahtjev za verifikaciju”) nadležnom tijelu imenovanom u skladu s člankom 4. stavkom 4. Direktive 2001/18/EZ u državi članici na čijem se državnom području treba provesti uvođenje u skladu sa stavcima 2. i 3. te provedbenim aktom donesenim u skladu s člankom 27. točkom (b).

1. Kako bi dobila deklaraciju o statusu biljke dobivene novim genomskim tehnikama 1. kategorije iz članka 4. stavka 1. točke (a), prije provođenja namjernog uvođenja biljke dobivene novim genomskim tehnikama u bilo koju drugu svrhu osim stavljanja na tržište osoba koja namjerava provesti namjerno uvođenje podnosi zahtjev za provjeru jesu li ispunjeni kriteriji utvrđeni u Prilogu I. **i Prilogu III.a** („zahtjev za verifikaciju”) nadležnom tijelu imenovanom u skladu s člankom 4. stavkom 4. Direktive 2001/18/EZ u državi članici na čijem se državnom području treba provesti uvođenje u skladu sa stavcima 2. i 3. te provedbenim aktom donesenim u skladu s člankom 27. točkom (b).

Or. en

31.1.2024

A9-0014/222

Amandman 222
Christophe Clergeau
u ime Kluba zastupnika S&D-a

Izvešće **A9-0014/2024**
Jessica Polfjärd
Biljke dobivene određenim novim genomskim tehnikama te hrana i hrana za životinje od njih
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Prijedlog uredbe
Članak 6. – stavak 3. – točka d – podtočka ii.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

ii. da biljka dobivena novim genomskim tehnikama ispunjava kriterije utvrđene u Prilogu I.;

ii. da biljka dobivena novim genomskim tehnikama ispunjava kriterije utvrđene u Prilogu I. ***i zadovoljava procjenu sigurnosti u zatvorenom prostoru utvrđenu u Prilogu III.a;***

Or. en

31.1.2024

A9-0014/223

Amandman 223
Christophe Clergeau
u ime Kluba zastupnika S&D-a

Izvešće
Jessica Polfjärd

A9-0014/2024

Biljke dobivene određenim novim genomskim tehnikama te hrana i hrana za životinje od njih
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Prijedlog uredbe
Članak 7. – stavak 2. – točka d – podtočka ii.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

ii. da biljka dobivena novim genomskim tehnikama ispunjava kriterije utvrđene u Prilogu I.;

ii. da biljka dobivena novim genomskim tehnikama ispunjava kriterije utvrđene u Prilogu I. ***i zadovoljava procjenu sigurnosti u zatvorenom prostoru utvrđenu u Prilogu III.a;***

Or. en

31.1.2024

A9-0014/224

Amandman 224
Christophe Clergeau
u ime Kluba zastupnika S&D-a

Izvješće
Jessica Polfjärd

A9-0014/2024

Biljke dobivene određenim novim genomskim tehnikama te hrana i hrana za životinje od njih (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Prijedlog uredbe
Članak 14. – stavak 1. – točka h

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(h) **prema potrebi**, plan praćenja učinaka na okoliš u skladu s Prilogom VII. Direktivi 2001/18/EZ, uključujući prijedlog razdoblja plana praćenja; to se razdoblje može razlikovati od predloženog roka za izdavanje suglasnosti. Ako na temelju rezultata bilo kojeg uvođenja prijavljenog u skladu s odjeljkom 1., nalaza procjene rizika za okoliš, karakteristika biljke dobivene novim genomskim tehnikama, karakteristika i opsega njezine očekivane uporabe te karakteristika okoliša koji je prima, u skladu s provedbenim aktom donesenim u skladu s člankom 27. točkom (d), **podnositelj prijave smatra da** za biljku dobivenu novim genomskim tehnikama **nije** potreban **plan praćenja**, **podnositelj prijave može predložiti da ne dostavi** plan praćenja;

(h) plan praćenja učinaka na okoliš u skladu s Prilogom VII. Direktivi 2001/18/EZ, uključujući prijedlog razdoblja plana praćenja; to se razdoblje može razlikovati od predloženog roka za izdavanje suglasnosti. Ako na temelju rezultata bilo kojeg uvođenja prijavljenog u skladu s odjeljkom 1., nalaza procjene rizika za okoliš, karakteristika biljke dobivene novim genomskim tehnikama, karakteristika i opsega njezine očekivane uporabe te karakteristika okoliša koji je prima, u skladu s provedbenim aktom donesenim u skladu s člankom 27. točkom (d), **nadležno tijelo razmatra je li** za biljku dobivenu novim genomskim tehnikama potreban **blaži** plan praćenja;

Or. en

31.1.2024

A9-0014/225

Amandman 225
Christophe Clergeau
u ime Kluba zastupnika S&D-a

Izvješće
Jessica Polfjärd

A9-0014/2024

Biljke dobivene određenim novim genomskim tehnikama te hrana i hrana za životinje od njih (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Prijedlog uredbe
Članak 15. – stavak 1.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

U pisanoj suglasnosti iz članka 19. Direktive 2001/18/EZ navode se zahtjevi za praćenje, kako je opisano u članku 19. stavku 3. točki (f), ili se navodi da praćenje **nije potrebno**. Članak 17. stavak 2. točka (b) Direktive 2001/18/EZ ne primjenjuje se ako se na temelju suglasnosti ne zahtijeva praćenje.

U pisanoj suglasnosti iz članka 19. Direktive 2001/18/EZ navode se zahtjevi za praćenje, kako je opisano u članku 19. stavku 3. točki (f), ili se navodi da **bi** praćenje **moglo biti blaže**. **U pisanoj suglasnosti navode se odgovarajući razlozi kojima se opravdava blaži plan praćenja**. Članak 17. stavak 2. točka (b) Direktive 2001/18/EZ ne primjenjuje se ako se na temelju suglasnosti ne zahtijeva praćenje.

Or. en